
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 31-10-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 139 

Del 31-10-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.338 

Data registrazione 31-10-2017 

 
OGGETTO Conduzione e manutenzione centrali termiche degli stabili del Comune di S Omero 

con servizio di terzo responsabile. Anni 2017/2018 Approvazione RDO 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trentuno del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

RICHIAMATO l’ art. 11 DPR 412/9 s.m.i. in ordine alla necessità di provvedere alla nomina del terzo 
responsabile della manutenzione e conduzione delle centrali termiche degli stabili comunali; 
 
VISTO il vigente Piano Esecutivo di Gestione; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento esterno del terzo responsabile e della manutenzione delle c.t. per 
la stagione invernale 2017/2018,degli stabili del Comune di S Omero anche in considerazione che il comune 
non possiede tecnici in grado di assumere direttamente il servizio in questione; 
 
PRECISATO che l'appalto ha per oggetto la conduzione e manutenzione, per la stagione 
termica 2017/2018, degli impianti termici presenti negli stabili di proprietà comunale, con 
assunzione dell'incarico di “terzo responsabile” ed è relativo all'espletamento dei seguenti 
servizi: 

a) Conduzione e manutenzione ordinaria delle centrali termiche  comunali e  degli impianti di 
riscaldamento nonché di tutte le reti, sottocentrali ed apparecchiature pertinenti anche con 
l’utilizzo di sistemi a telecontrollo; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 31-10-2017 - Pagina 2 

b) Conduzione , manutenzione ordinaria ,gestione impianti elettrici con assistenza tecnica degli 
impianti alla centrale termica; 

c) Compilazione del libretto di impianto comprensivo di bollini, prove di combustione e denuncia alla 
AGENA provinciale competente. 
   

EVIDENZIATO che tramite procedura MEPA viene formulata RDO (richiesta di offerta) 
alla ditta CPL Concordia Soc. Coop., iscritta ed abilitata per il metaprodotto inerente i servizi in oggetto; 
 
SEGNALATO che alla RDO è annesso il capitolato d’oneri e condizioni; 
 
CONSIDERATO che, a termini del Codice dei Contratti pubblici, con il rispetto dei criteri generali sugli 
affidamenti si può ricorrere all'affidamento diretto, per interventi urgenti e per importi inferiori ad Euro 
20.000,00; 
 
CITATO il codice identificativo di gara  CIG Z7A208EEFC  
 
CITATI il documento di regolarità contributiva  prot. INPS 7354922 da cui risulta che CPL Concordia  è in 
posizione regolare nei confronti delle posizioni assicurative obbligatorie; 
 
DATO ATTO che i controlli ex art 38 d.lgs 163/2006 sono assolti dal CONSIP. 
 
VISTO l’art. 67 c. 1 del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e quale 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990; 
 
2. DI APPROVARE la RDO alla soc. CPL Concordia Soc. Coop. il servizio di conduzione e manutenzione degli 
impianti termici durante la stagione termica 2017/2018 con assunzione del ruolo di terzo responsabile,per 
il prezzo base di euro 5.200,00 oltre iva al 22% per complessivi euro 6.344,00; 
 
3. DI PRENOTARE la spesa di € 6.344,00 sul cap. 1192 del corrente esercizio finanziario; 
 
4. DI DARE ATTO che, a termini dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione diviene 
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Sandro Marcellini 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 338 del 31-10-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 03-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 139 del 31-10-2017 (R.gen. 338) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

